
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 219 del 15/03/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Nomina nuovo Coordinatore locale aziendale per le attività  di prelievo di organi e tessuti.


Il DIRETTORE SANITARIO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 985 del 31/12/2001 veniva nominata, in qualità di


Coordinatore Locale Aziendale, per le attività di segnalazione e donazioni di organi e tessuti al fine
di trapianto, la Dott.ssa Anna Fabrizio;


- che  ai  sensi  dell’art.12,  comma 1  della  legge  n.  91/99,  tale  qualifica  ha  validità  quinquennale,
rinnovabile alla scadenza;


- che la stessa è stata rinnovata come Coordinatore Locale Aziendale con nota del Direttore Generale
prot. n.12182 del 5/11/2012; 


- che la Dott.ssa Anna Fabrizio, Dirigente Medico della U.O.C. Anestesia e Rianimazione, a far data
dal 1/02/2023, è collocata in quiescenza con nota prot. n. 33280 del 21/11/2022.


Rilevato
- che il Centro Regionale Trapianti - Rete Nazionale Trapianti Azienda Ospedaliera dei Colli – P.O.


“Monaldi”  della  Regione  Campania,  con  nota  prot.  n.  177  del  13/02/2023,  chiedeva  a
quest’A.O.R.N. di identificare il Coordinatore Locale Aziendale, al fine di garantire la continuità del
servizio;


- che quest’A.O.R.N. con nota prot. n. 5241 del 16/02/2023 ha identificato la Dott.ssa Patrizia Tidona,
Dirigente Medico U.O.C Anestesia e Rianimazione, come Coordinatore Locale Aziendale;


- che il Centro Regionale Trapianti, con nota prot. n. 247 del 28/02/2023 ha espresso parere favorevole
alla nomina della Dott.ssa Patrizia Tidona in qualità di Coordinatore Locale Aziendale.


Visti
- l’art.12 della legge n. 91/99, che affida le funzioni di coordinamento delle strutture per i prelievi


d’organi  e  tessuti  ad  un  Dirigente  Medico  dell’UOC  Anestesia  e  Rianimazione  dell’Azienda
Sanitaria che abbia maturato una specifica esperienza nel settore dei trapianti, designato dal Direttore
Generale;


- le linee guida della Conferenza Stato-Regioni, adottate nella seduta del 21 marzo 2001, ove stabilito:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


1. che presso ogni  Azienda Sanitaria,  sede di  attività  di  Neurochirurgia  e di  Trapianto,  sia
costituita una struttura di coordinamento permanente, nella quale accanto alla professionalità
medica si affianchi la professionalità infermieristica;


2. che  i  Coordinamenti  Locali  Aziendali  costituiscono  le  strutture  primarie  addette  al
reperimento di organi e tessuti ed hanno la funzione di:


a. assicurare l’immediata comunicazione dei dati relativi al donatore, tramite il sistema
nazionale, al fine dell’assegnazione degli organi; 


b. coordinare gli atti amministrativi relativi agli interventi di prelievo;
c. curare i rapporti con le famiglie dei donatori;
d. organizzare  attività  di  informazione,  di  educazione  e  di  crescita  culturale  della


popolazione in materia di trapianti nel territorio di competenza.


Stabilito 
- che la Dott.ssa Patrizia Tidona ha maturato esperienza nel settore dei trapianti ed è in possesso del


titolo TPM (Transplant Procurement Management), requisito richiesto dal Centro Nazionale Trapianti e
dal Centro di Riferimento Trapianti Regionale;


- che  per  tali  motivi  la  scrivente  azienda  ha  individuato  la  predetta  Dott.ssa  Patrizia  Tidona  quale
Coordinatore Locale Aziendale per le attività di segnalazione e donazioni d’organo e tessuti. 


Attestata


la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE 


1. di nominare, quale Coordinatore Locale Aziendale per le attività di prelievo di organi e tessuti, la
Dott.ssa Patrizia Tidona -  Dirigente Medico della U.O.C Anestesia e Rianimazione;


2. di stabilire che la predetta nomina abbia durata quinquennale, ai sensi dell’art. 12, comma I. legge n.
91/99;


3. di  stabilire  che  la  citata  nomina  provveda,  ad  assicurare  quanto  richiesto  in  premessa,  ai  sensi
dell’art. 12 comma 2, della legge n. 91/99;


4. di specificare che per la nomina in parola non sono previsti costi e/o oneri per quest’AORN;
5. di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge, al


Coordinatore Locale Aziendale, ai Direttori delle UU.OO. clinico-assistenziali, al Centro Regionale
Trapianti Regione Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del
SSR, alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari e alla UOC
Gestione Risorse Umane;


6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, per la materia.
    


Il Direttore Sanitario 
Dott.ssa Angela Annecchiarico


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico.


  Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo sotto riportato in modalità telematica (art. 6,
punto 1, lett e del regolamento aziendale)


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara _________________________


    


DELIBERA


1. di nominare, quale Coordinatore Locale Aziendale per le attività di prelievo di organi e tessuti, la
Dott.ssa Patrizia Tidona -  Dirigente Medico della U.O.C Anestesia e Rianimazione;


2. di stabilire che la predetta nomina abbia durata quinquennale, ai sensi dell’art. 12, comma I. legge n.
91/99;


3. di  stabilire  che  la  citata  nomina  provveda,  ad  assicurare  quanto  richiesto  in  premessa,  ai  sensi
dell’art. 12 comma 2, della legge n. 91/99;


4. di specificare che per la nomina in parola non sono previsti costi e/o oneri per quest’AORN;
5. di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge, al


Coordinatore Locale Aziendale, ai Direttori delle UU.OO. clinico-assistenziali, al Centro Regionale
Trapianti Regione Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del
SSR, alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari e alla UOC
Gestione Risorse Umane;


6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, per la materia.


Il Direttore Generale 
                                                                                                                            Gaetano Gubitosa     


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				ANGELA ANNECCHIARICO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 219 del 15/03/2023


DIREZIONE SANITARIA


Nomina nuovo Coordinatore locale aziendale per le attività  di prelievo di organi e tessuti.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




